
Pagina 1 de 7

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0001833/2025

Às 09:00:51 horas do dia 09 de Junho de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 09/06/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

72738 F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA 13445031000106 R$ 412.893,72 Classificada --

6297 MULTISERVICE ALMEIDA LTDA 11500355000166 R$ 412.893,72 Classificada --

89501 RS PRIME CONSTRUCOES LTDA 41663278000126 R$ 375.215,20 Classificada --

96891 D.E REBOUCAS LTDA 03105598000171 R$ 11.469,00 Desclassificada --

45287 MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09192288000118 R$ 648.000,00 Classificada --

70453 TORRES EMPREENDIMENTOS LTDA 58410495000107 R$ 412.893,72 Classificada --

67164 J W SOUSA LIMA LTDA 08672027000132 R$ 309.670,29 Classificada --

21567 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 30025240000101 R$ 412.890,00 Classificada --

61511 ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA 57269420000195 R$ 11.469,27 Desclassificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

D.E REBOUCAS LTDA 03.105.598/0001-71 R$ 11.469,00 06/06/2025 10:54:06 Lance Excluído

ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA 57.269.420/0001-95 R$ 11.469,27 09/06/2025 08:29:40 Lance Excluído

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09.192.288/0001-18 R$ 295.128,00 09/06/2025 09:38:18 Fechado

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09.192.288/0001-18 R$ 309.570,00 09/06/2025 09:19:53 Manual

J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-32 R$ 309.670,29 08/06/2025 09:36:15 Classificado

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 30.025.240/0001-01 R$ 349.990,00 09/06/2025 09:24:44 Intermediario

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09.192.288/0001-18 R$ 350.000,00 09/06/2025 09:11:20 Intermediario

RS PRIME CONSTRUCOES LTDA 41.663.278/0001-26 R$ 375.215,20 06/06/2025 00:50:31 Classificado

LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 30.025.240/0001-01 R$ 412.890,00 08/06/2025 21:30:49 Classificado

TORRES EMPREENDIMENTOS LTDA 58.410.495/0001-07 R$ 412.893,72 08/06/2025 01:22:27 Classificado

MULTISERVICE ALMEIDA LTDA 11.500.355/0001-66 R$ 412.893,72 04/06/2025 10:51:37 Classificado

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA 13.445.031/0001-06 R$ 412.893,72 04/06/2025 10:47:31 Classificado

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09.192.288/0001-18 R$ 648.000,00 06/06/2025 22:31:44 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA 09.192.288/0001-18 R$ 295.128,00

2º J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-32 R$ 309.670,29

3º LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 30.025.240/0001-01 R$ 349.990,00

4º RS PRIME CONSTRUCOES LTDA 41.663.278/0001-26 R$ 375.215,20

Empatado F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA 13.445.031/0001-06 R$ 412.893,72

Empatado MULTISERVICE ALMEIDA LTDA 11.500.355/0001-66 R$ 412.893,72

Empatado TORRES EMPREENDIMENTOS LTDA 58.410.495/0001-07 R$ 412.893,72

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 45287 1 MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA
LTDA

09.192.288/0001-
18

09/06/2025
09:35:05

09/06/2025
09:40:05

Não
Ofertou

67164 1 J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-
32

09/06/2025
09:35:05

09/06/2025
09:40:05

Não
Ofertou

21567 1 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 30.025.240/0001-
01

09/06/2025
09:35:05

09/06/2025
09:40:05

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2025
09:01:37

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 7

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2025
09:09:40

Fornecedor: 96891, sua proposta inicial no valor de R$ 11.469,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: PELO NÃO
ATENDIMENTO AO EDITAL, NO MOMENTO DE PREENCHER A SUA PROPOSTA. !

Sistema 09/06/2025
09:09:48

Fornecedor: 61511, sua proposta inicial no valor de R$ 11.469,27, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: PELO NÃO
ATENDIMENTO AO EDITAL, NO MOMENTO DE PREENCHER A SUA PROPOSTA. !

Sistema 09/06/2025
09:11:01

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 09/06/2025
09:24:01

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:26:01. Boa sorte!

Sistema 09/06/2025
09:26:01

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez)
minutos.

Sistema 09/06/2025
09:34:35

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 26 segundos.

Sistema 09/06/2025
09:35:05

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 09/06/2025
09:40:05

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 09/06/2025
09:40:06

ID: 67164 - Data Prop.: 08/06/2025 09:36:15 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a
LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 09/06/2025
09:45:06

Não há mais fornecedores na margem dos 5% (cinco por cento) a serem chamados para cobrir a empresa grande porte no
LOTE 1.

Sistema 09/06/2025
09:46:14

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 09/06/2025
09:56:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 09/06/2025
09:56:33

A proposta do fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de
R$295.128,00.

Fornecedor
45287

09/06/2025
09:58:36

bom dia

Fornecedor
45287

09/06/2025
10:07:00

A TABELA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, que foi solicitada, conforme o item 8.26 do edital, pode ser comprovada com o
envio de um contrato para comprovar a exequibilidade da proposta

Fornecedor
45287

10/06/2025
10:30:35

Bom dia. Vou mandar alguns contratos

Fornecedor
45287

10/06/2025
12:22:20

O retorno da SESSÃO, ainda ocorrerá na data de hoje, ou será marcada para outra data

Fornecedor
45287

11/06/2025
10:13:50

BOM DIA!! O Senhordeseja o contrato da mesma epoca do atestado? Foi enviado o contrato da sead de 45 carros, com o
contrato valido na epoca e com o ultimo aditivo de renovação de 2025, comprovando um quantitaivo superior ao solicitado , no
item 11.11.1 do edital, o qual somente solicita atestado compativel com o objeto do certame.

Fornecedor
45287

11/06/2025
10:17:00

não estou entendendo o seu pedido, aguardo orientação.

Fornecedor
45287

11/06/2025
10:19:58

Mas nao foi isso que o senhor pediu, o senhor solicitou em relação a atestados de capacidade tecnica. Se for para considerá
o preço posso mandar outros contratos que tenho do mesmo objeto .

Fornecedor
45287

11/06/2025
10:21:48

no dia 10/06/25, o senhor solicitou A EMPRESA ARREMATANTE, PEDIMOS QUE SEJA ENVIADO CONTRATOS
REFERENTES AOS ATESTADOS APRESENTADOS. O NÃO ENVIO SERÁ PASSIVEL DE DESCLASSIFICAÇÃO. O senhor
queria a comprovação dos atestados.

Fornecedor
45287

11/06/2025
10:40:22

Junto com a proposta foi enviado contrato para comprovar A EXEQUIBILIDADE DA proposta, mas segue contratos, ata de
registro de preço e nota fiscal.

Fornecedor
45287

11/06/2025
11:01:49

PREZADO FORNECEDOR, MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA, O SENHOR PODE FAZER A JUNTADA DE
CONTRATOS, AFIM DE COMPROVAR A EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, MAS PEDIMOS QUE O SENHOR
TAMBÉM NOS ENVIA A TABELA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS. Foi enviado a comprovação de exequibilidade, junto a
proposta, mas diante do novo pedido, enviei contratos, atas de registro de preço, nf . Todos de 2025, inclusive com emissao
da nf de maio e junho de 2025.

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 7

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
45287

11/06/2025
11:04:46

Ficamos a diposição.

Sistema 11/06/2025
12:21:56

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/06/2025
12:51:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
45287

11/06/2025
13:02:32

Boa tarde. O atestado de capacidade precisa ser inserido novamente

Fornecedor
45287

11/06/2025
16:07:23

Boa tarde. O retorno da SESSÃO, ainda ocorrerá na data de hoje, ou será marcada para outra data, aguardo

Fornecedor
45287

11/06/2025
18:21:40

Boa noite. Acredito que nao tenha mais o retorno da SESSÃO na data de hoje. Acredito que que estejam novamente com falta
de energia, dessa forma acredito que o certame retorne para amanha no mesmo horario de hoje.

Fornecedor
45287

11/06/2025
18:22:14

Aguardo confirmação

Fornecedor
45287

12/06/2025
09:26:04

Bom dia

Fornecedor
45287

12/06/2025
11:16:57

bom dia!!! o senhor irá retornar o certamente que horas?

Fornecedor
45287

13/06/2025
10:03:42

Bom dia!!

Fornecedor
45287

13/06/2025
10:12:33

NO EDITAL INFORMA QUE SE ESTIVER CADASTRADO NO SICAF É SUBSTITUIDO, NO SICAF ESTA ESSE BALANÇO

Sistema 13/06/2025
10:23:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MAZUAD
AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA-09.192.288/0001-18 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA -09.192.288/0001-18 venceu o LOTE -1 pelo valor de
R$295.128,00.

Sistema 13/06/2025
10:23:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 13/06/2025
10:53:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/06/2025
10:54:07

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: PÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/06/2025
09:00:51

BOM DIA, SENHOR LICITANTE. DAREMOS INICIO AGORA AO PREGÃO N° 016-2025, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE FLORIANO-P.

Pregoeiro 09/06/2025
09:01:22

DESDE JÁ, DESEJAMOS A TODOS UMA EXELENTE DISPUTA.

Pregoeiro 09/06/2025
09:04:25

SENHORES LICITANTES, NOTAMOS QUE ALGUNS DOS SENHORES SE EQUIVOCOU AO PREENCHER O VALOR DA PROPOSTA.
VEJAMOS O QUE CONSTA NO EDITAL: 7. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA 7.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante
o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos: 7.1.1. valor total do lote;

Pregoeiro 09/06/2025
09:06:38

DESTA FORMA, AS PROPOSTAS QUE APRESENTAM VALORES UNITARIOS SERAM DESCLASSIFICADAS.

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/06/2025
09:10:52

DAREMOS INICIO A FASE ABERTA. DE ANTEMÃO PEDIMOS PRUDÊNCIA AO OFERTAREM OS SEUS LANCES.

Sistema 09/06/2025
09:11:01

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:11:01

Pregoeiro 09/06/2025
09:35:41

SENHORES LICITANTES, ESTÁ ABERTO A FASE DE LANCES FECHADA.

Pregoeiro 09/06/2025
09:46:34

ESTÁ ABERTO O PRAO DE NEGOCIAÇÃO.

Sistema 09/06/2025
09:57:42

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Pregoeiro 09/06/2025
09:58:37

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 09/06/2025 09:58:00hs até o dia 09/06/2025 13:58:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA.

Pregoeiro 09/06/2025
10:00:06

FORNECEDOR MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA, SOLICITAMOS AO SENHOR QUE SEJA ENVIADO, JUNTO DA SUA
PROPOSTA READEQUADA, TABELA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, INFORMANDO OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, BEM
COMO MARGEM DE LUCRO.

Pregoeiro 09/06/2025
10:16:34

PREZADO FORNECEDOR, MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA, O SENHOR PODE FAZER A JUNTADA DE
CONTRATOS, AFIM DE COMPROVAR A EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, MAS PEDIMOS QUE O SENHOR TAMBÉM NOS
ENVIA A TABELA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.

Sistema 09/06/2025
12:03:38

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_enviar_1749481418.pdf no
proposta final.

Sistema 09/06/2025
12:04:31

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 7_doc_diversos_1749481471.pdf no proposta final.

Sistema 09/06/2025
12:05:04

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR atestadocompleto_1749481504.pdf no proposta
final.

Sistema 09/06/2025
12:05:46

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR declaracoesenviar_1749481546.pdf no proposta
final.

Sistema 09/06/2025
12:06:04

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 3_hab_econom_enviar_1749481564.pdf no
proposta final.

Sistema 09/06/2025
12:06:23

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 2_habfiscalsocialeoutros_enviar_1749481583.pdf
no proposta final.

Sistema 09/06/2025
12:06:51

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 1_habjuridicacompleta_enviar_1749481610.pdf no
proposta final.

Sistema 09/06/2025
12:57:09

RETORNO DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE DAREMOS RETORNO À SESSÃO, AMANHÃ (10/06/2025), ÀS 10:00 HORAS.

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2025
13:58:02

O prazo para o fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 10/06/2025
10:14:25

BOM DIA, PREZADOS LICITANTES.

Pregoeiro 10/06/2025
10:15:06

A EMPRESA ARREMATANTE, PEDIMOS QUE SEJA ENVIADO CONTRATOS REFERENTES AOS ATESTADOS APRESENTADOS. O
NÃO ENVIO SERÁ PASSIVEL DE DESCLASSIFICAÇÃO

Pregoeiro 10/06/2025
10:15:16

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 10/06/2025 10:15:00hs até o dia 10/06/2025 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA.

Sistema 10/06/2025
11:01:57

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR contratosenviar_1749564117.pdf no proposta final.

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 6 de 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/06/2025
12:15:02

O prazo para o fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 10/06/2025
13:34:02

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS LICITANTES, SUSPENDEREMOS A SESSÃO E RETORNAREMOS AMANHÃ ÀS 09:30.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/06/2025
10:00:32

PREZADOS, EM VIRTUDE DE UMA QUEDA DE ENERGIA, NÃO PUDEMOS RETORNAR NO HORÁRIO MARCADO, ENTRETANTO
RETORNAREMOS AGORA COM A SESSÃO

Pregoeiro 11/06/2025
10:02:30

SENHOR LICITANTE, O ENVIO DE CONTRATOS PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DEVERÃO SER CONTEMPORÂNEOS. DESSE
MODO, ABRIREMOS NOVAMENTE PRAZO MINIMO, CUMPRE DESTACAR QUE O NÃO ENVIO É PASSIVEL DE
DESCLASSIFICAÇÃO

Pregoeiro 11/06/2025
10:02:52

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 11/06/2025 10:02:00hs até o dia 11/06/2025 12:02:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA.

Sistema 11/06/2025
10:03:48

ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
EMPRESA MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA, ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR
NECESSÁRIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/06/2025
10:17:23

CONTRATOS QUE DEMONSTREM OS PREÇOS ATUALMENTE PRATICADOS PELA EMPRESA

Pregoeiro 11/06/2025
10:27:11

CARO FORNECEDOR, AFIM DE COMPROVAR A EXEQUIBILIDADE DA SUA PROPOSTA, SOLICITAMOS QUE O SENHOR NOS
ENVIE CONTRATOS CONTEMPORÂNEOS, CONTRATOS QUE DEMONSTREM OS PREÇOS ATUALMENTE PRATICADOS PELA
EMPRESA.

Pregoeiro 11/06/2025
10:44:20

REITERAMOS, OS CONTRATOS DEVEM SER CONTEMPORÂNEOS, CONTRATOS QUE DEMONSTREM OS PREÇOS ATUALMENTE
PRATICADOS PELA EMPRESA.

Sistema 11/06/2025
10:46:11

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR comp_de_exequibilidade_1749649571.pdf no
proposta final.

Sistema 11/06/2025
10:54:33

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR comp_de_exequibilidade_2_1749650073.pdf no
proposta final.

Sistema 11/06/2025
12:02:01

O prazo para o fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 11/06/2025
12:22:44

ABERTURA DA PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, ESTÁ ABERTA A PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/06/2025
12:54:38

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 11/06/2025 12:54:00hs até o dia 11/06/2025 15:54:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA.

Sistema 11/06/2025
13:14:04

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 1_habjuridicacompleta_enviar_1749658443.pdf no
habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:14:24

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 2_habfiscalsocialeoutros_enviar_1749658464.pdf
no habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:15:18

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 3_hab_econom_enviar_1749658517.pdf no
habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:15:32

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR declaracoesenviar_1749658532.pdf no habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:20:04

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 1_atestado_com_contrato_enviar_1749658804.pdf
no habilitanet.

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 7 de 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/06/2025
13:20:17

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 2_doc_comp_de_exequibilidade_1749658817.pdf
no habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:20:57

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 7_doc_diversos_1749658856.pdf no habilitanet.

Sistema 11/06/2025
13:28:53

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 8_sicaf_1749659332.pdf no habilitanet.

Sistema 11/06/2025
15:54:01

O prazo para o fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares
está encerrado.

Sistema 12/06/2025
11:21:42

RETORNO DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, DEVIDO A INSTABILIDADES NA NOSSA REDE INTERNA, TENDO SIDO RESTABELECIDA A
POUCO, E DEVIDO AO HORARIO, INFORMAMOS QUE O RETORNO DA SESSÃO ACONTECERÁ AMANHÂ (13/06/2025), ÀS 09:00,
COM O RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/06/2025
13:22:30

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, PEDIMOS DESCULPAS POR NÃO TER RETORNADO NO HORÁRIO MARCADO, INFORMAMOS QUE
HOUVE UMA QUEDA DE REDE E FICAMOS IMPOSSIBILITADOS DE DAR O RESULTADO. A FIM DE PROPORCIONAR A LISURA DO
PROCESSO, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS AMANHÃ ÀS 10H COM A RESPOSTA. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 13/06/2025
10:01:40

BOM DIA SENHORES LICITANTES. DAREMOS CONTINUIDADE AO PROCESSO.

Pregoeiro 13/06/2025
10:10:58

CARO SENHOR FORNECEDOR MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA, AO ANALISARMOS A SUA DOCUMENTAÇÃO,
NOTAMOS QUE O SENHOR ENVIOU APENAS UM UNICO BALANÇO PATRIMONIAL, REFERENTE AO ANO DE 2024. O EDITAL É
BEM CLARO AO: 11.10.2 balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios social (2022/2023), já exigíveis e
apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou
balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrado há mais de 3 (três) meses da data de apresentação
da proposta; DESSA FORMA, PARA SANAR UM ERRO MERAMENTE FORMAL, SERÁ ABERTO PRAZO PARA ENVIO DO
DOCUMENTO. O NÃO ENVIO SERÁ PASSIVEL DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Pregoeiro 13/06/2025
10:11:22

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 13/06/2025 10:11:00hs até o dia 13/06/2025 12:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA.

Sistema 13/06/2025
10:15:18

O fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR 3_habilitacao_economica_2023_1749820518.pdf
no habilitanet.

Sistema 13/06/2025
10:18:10

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGISTICA LTDA foi encerrado pelo motivo:DIANTE DO
FATO DA EMPRESA JÁ TER ENVIADO O DOCUMENTO SOLICITADO. pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 13/06/2025
10:24:00

ABERTURA DA SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
ESTÁ ABERTA A SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

13/06/2025, 10:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


